
MĚSÍČNÍK MĚSTA JIRKOVA

Ročník X        Číslo 11       Listopad – Prosinec 2005      Cena 3, – Kč

 

Rodák z Křivoklátska v Jirkově zapustil kořeny a stal se nepřehlédnutelnou politickou osobností

 

Zemřel dlouholetý místostarosta Jirkova Ing. Jiří Leitner 
Do pěti let hodlá Podnik služeb 

s.r.o. Jirkov zcela obnovit svůj vozový 
park. Organizace bude navíc usilovat 
o brzké zakoupení víceúčelového 
vozu s vyměnitelným zařízením. Pro 
modernizaci vozového parku hovoří 
argumenty o technickém stavu auto-
mobilů, který je na hranici únosnosti, 
a o jejich zastaralosti. 

„Příkladem je zametací vůz zahra-
niční značky, kterému je již více než 
třicet let,“ uvedl starosta Filip Škapa. 
„Před deseti lety jej koupily tehdejší 
technické služby, už tenkrát byl vůz 
po rozsáhlé opravě.“

Záměr modernizovat vozový park 
vzešel od vedení Podniku služeb Jir-
kov s.r.o. Hospodářské výsledky organiza-
ce totiž zaručují, že bude schopna hradit 
pravidelné splátky. „Víceúčelový vůz bude 
s nejvyšší pravděpodobností pořízen na 
leasing,“ potvrdil Ing. Škapa. „Z účetního 
hlediska je to nejvýhodnější.“

Podnik služeb co nevidět vyčlení 
3,5 milionu korun na pořízení prvního 
stroje. Multifunkční vůz bude kropit, 
po namontování pluhu může shrnovat 
sníh z chodníků a komunikací, pluh 
lze navíc vystrojit rozmetačem na 
posypovou sůl. 

Celková pořizovací částka víceúče-
lového vozu přesahuje sedm milionů 
korun. 

Moderní technika
nahradí zastaralou Jsou čtyři hodiny odpoledne. 

Na nástupišti jirkovského au-
tobusového nádraží stojí houf 
lidí. Staří, mladí, výrostci. Ně-
kteří prsty hbitě vymačkávají 
litery textových zpráv, jiní zírají 
do prázdna. Po protějším chod-
níku jde asi padesátiletý muž 
s igelitovou taškou. Náhle se 
jako podťatý strom kácí k zemi. 
Dlažba se otřásá. Muž zůstává 
nehybně ležet. Zástup čekají-
cích na něj jen ze zvědavosti 
na okamžik upře zrak. Nikdo 
k němu nejde, nikdo se neroz-
běhne. Ještě zbývá esemesky 
odeslat. Dobrá víla přiskočí 
k muži a pokouší se pomoci. 
Muž leží dál na betonovém chod-
níku. Nemluví. Z temene jeho 
hlavy teče krev. Z houfu se ozý-
vají nejapné poznámky a smích. 
K víle se připojují dva kolemjdou-
cí. Jeden z nich muže stabilizuje. 
Volají rychlou lékařskou pomoc. 
Za pět minut mizí záchranka 
i s epileptickým mužem v zatáč-
ce. Stádo nastupuje do trolejbu-
su číslo 31. Končí smutná reality 
show, v níž neznáme bratra.

 Kolemjdoucí občanky Jirkova

Reality show

Křest ohněm prožil předseda místní 
organizace ODS Miroslav Mikulášek 
na listopadovém jednání zastupitelů. 
Jako divák netušil, že jednání o stavu 
průmyslové zóny se bude točit kolem 
jeho osoby.

„Nedokážu veřejnosti odpovědět, 
kdo to je. Zjistil jsem, že ho neznají 
ani mnozí zastupitelé. Kdo ho pověřil 
jednáním v záležitostech průmyslové 
zóny?“ položil otázku radním Václav 
Čermák.

Ing. Filip Škapa odpověděl: „Pan 
Mikulášek je členem komise rozvoje 
města, navíc je členem komise pro 
životní prostředí Ústeckého kraje. 
Jednáním ve věci průmyslové zóny 
Jirkov-střed právně zmocněn nebyl, 
byl o to jen požádán. Je prostřední-
kem k získání potřebných informací 
a jak se ukázalo, obstojně s příslušný-
mi institucemi komunikuje.“

Další dotaz pak směřoval na Mi-
kuláškovo propojení na společnost 
RENT CZ, se kterou město uzavřelo 
spolupráci při zajišťování průmyslové 
zóny Jirkov-střed. Ve společnosti pů-
sobí Ing. Bouda, který je  zároveň za-
psán v obchodním rejstříku firmy INT 
a.s., v níž funkci předsedy dozorčí 
rady vykonává právě M. Mikulášek.

„Informace o obou firmách jsou 
volně přístupné na internetu. Tam 
zjistíte, že nemám s RENTem nic 
společného. Zóna by měla být na 
pozemcích paní Ťažké, která je sice 
společnicí firmy RENT, ale s INTem 
svázaná není,“ vysvětlil Mikulášek.

„Doporučuji, aby zastupitelstvo uloži-
lo radě města prověřit možný střet zájmů 
s ohledem na aktivity pana Mikuláška 

při přípravě průmyslové zóny,“ prosadil 
nakonec většinový názor Jiří Sadílek.

„Mapovat situaci ve prospěch do-
tyčné zóny jsem začal na jaře letošní-
ho roku. Tisk o relativních úspěších 
mnohokrát informoval, citoval mne 
i oficiální zástupce města, a teprve 
po půl roce se o mou aktivitu začnou 
zastupitelé zajímat?“ prohlásil později 
zklamaně Miroslav Mikulášek. „Po-
stoj některých zastupitelů, známých 
kritiků dosavadní snahy o průmys-
lovou zónu v Jirkově, je proto pro 
mne nepochopitelný. Jestli se totiž 
ledy hnuly, tak právě v posledních 
měsících.“

Do krajské komise ŽP jmenoval 
Mikuláška v loňském roce hejtman 
Jiří Šulc. Komise mimo jiné posuzuje 
vliv plánovaných staveb ve městech. 
„Nedávno se zabývala záměrem multi-
funkčního sportoviště v Jirkově. Mohl 
jsem tak přispět znalostmi místního 
prostředí,“ řekl ke své práci v komisi 
Miroslav Mikulášek.

Budování průmyslových zón komise 
posuzuje také.

O průmyslové zóně opět bouřlivější diskuze

Informace o počtu parkovacích míst 
na počet registrovaných vozů v Jirkově, 
kterou získala rada města, jen potvr-
zuje, jak špatná je ve městě situace. 
V Jirkově žije bezmála 21 000 obyvatel, 
majitelů vozů je však téměř jedenáct 
tisíc! Pouze tři a půl tisíce řidičů však 
najde k zaparkování vozu místo, které 
si raději řada z nich jistí pravidelnou 
měsíční platbou.

Automobily v Jirkově tak stojí všude 
možně i mimo povolená místa, často 
dochází mezi řidiči ke sporům při ob-

sazení vyhlédnutého, ale i placeného 
místa.

„Situaci ve městě chceme zlepšit v příš-
tím roce,“ potvrdil starosta Filip Škapa. 
„Především si necháme zpracovat projekt 
na zvýšení počtu parkovacích míst.“

Firma, která se radnici nabídla, že 
situaci ve městě zmapuje, má za sebou 
podobný projekt i v jiných městech. 
„Možnosti řešení zpracuje i náš podnik 
služeb, který situaci zná lépe. Pak oba 
návrhy porovnáme a rozhodneme,“ 
dodal Ing. Škapa.

Pouze třetina řidičů v Jirkově zaparkuje

Zastupitelé města zvolili ve středu 
9. listopadu nového místostarostu po 
zesnulém Jiřím Leitnerovi. Zástupcem 
starosty města Jirkova se stal pětaše-
desátiletý radní, pedagog Stanislav 
Moutelík (na snímku vpravo vedle 
starosty Ing. Škapy). O jeho volbě 
rozhodly hlasy třinácti zastupitelů 
z 22 hlasujících. 

Druhý kandidát na místostarostu, 
navržený opozičním uskupením stran 
Jirkov 21. století, Sdružení Nezávis-
lých,  ČSSD a koalice KDU-ČSL 
a US-DEU,  šestatřicetiletý Mgr. Bed-
řich Fryč s podporou pouhých čtyř 
zastupitelů neuspěl.

Při volbě se nezvedl jediný hlas proti 
navrženým kandidátům, devět zastupi-
telů se zdrželo hlasování při volbě 
Moutelíka, osmnáct vyjádřilo stejný 
postoj při hlasování o Fryčovi.

Před volbou navrhl starosta města 
Ing. Škapa volbu aklamací, čili veřej-
ným hlasováním. Připravená plenta 

však přiměla zastupitele Josefa Mayera 
k  návrhu, aby volba proběhla tajně. 
Jeho návrh podpořil jen jeden jeho ko-
lega z KSČM. Dohled nad hlasováním 
měla schválená volební komise.

Volbou Stanislava Moutelíka 
zůstalo vedení radnice v rukou ob-
čanských demokratů, ačkoli je nově 
zvolený místostarosta bezpartijní. 
V komunálních volbách totiž kandi-
doval za ODS.

„Zatím musím ukončit záležitosti, 
které mám rozpracované nebo ke kte-
rým jsem smluvně vázán, do funkce 
nastoupím počátkem prosince,“ řekl 
k termínu usednutí do křesla místosta-
rosty Stanislav Moutelík.

Zastupitelé také museli zvolit radní-
ho po Jiřím Leitnerovi. Nominovaní 

byli tři kandidáti. Rada města navr-
hovala Evu Šulcovou, zastupitel Josef 
Mayer byl pro Ivanu Zamazalovou ze 
Sdružení Nezávislých. Opoziční stra-
ny navrhly Bedřicha Fryče. 

Křeslo radního s šestnácti hla-
sy získala Eva Šulcová, nominace 
JUDr. Zamazalové a Mgr. Fryče oslovi-
ly nedostatečný počet zastupitelů.

V radě města tak zasedají 3 zástupci 
ODS (Filip Škapa, Stanislav Moutelík,  
Milena Seilerová), 2 zástupci KSČM 
(Jan Bošina,  Milan Rodák) a dva 
nezávislí - MUDr. Miloslav Kaiser 
a od středy 9. listopadu také čtyřiačty-
řicetiletá Eva Šulcová. Síly zůstaly vy-
rovnány, protože zesnulý Ing. Leitner 
působil v radě města stejně jako nyní 
Šulcová za Nezávislé.

Uprázdněné místo v radě města obsadila Eva Šulcová za Nezávislé, síly zůstaly vyrovnány

Zástupcem starosty se stal někdejší učitel Stanislav Moutelík

Nečekaný odchod člověka překvapí, 
ale i zabolí. V sobotu 22. října náhle 
zemřel místostarosta města Jirkova Jiří 
Leitner.

Narodil se 15. února 1943 v Nezabudi-
cích u Křivoklátu. I když ho osud zavál 
do severních Čech, rodnému kraji zůstal 
věrným. Rád a pravidelně za příbuznými 
a přáteli zajížděl k řece Berounce. Tu 
miloval stejně jako spisovatel Ota Pavel, 
jehož rodný dům stál od Nezabudic  na 
dohled. Také proto se později zasadil 
o to, aby se Jirkov stal jedním z garantů 
vzpomínkového, již tradičního pochodu 
Krajem Oty Pavla.

Vystudoval ČVUT v Praze, fakultu 
strojní. Od roku 1970 pracoval v Se-
veročeské teplárně v Mostě, později se 

stal vedoucím odboru přípravy investic. 
To už však žil v Jirkově, v rodinné vile 
lékaře MUDr. Pličky, s jehož dcerou 
Evou, zubní lékařkou, vychoval dvě 
dcery. Jak sám Jiří Leitner vzpomí-
nal, pan doktor Plička měl na svého 
zetě zásadní vliv, neboť jej zasvětil do 
společenského a především sportovního 
života ve městě. A tak se Ing. Leitner 
záhy po svém příchodu do Jirkova 
zapojil do sportovního dění města jako 
aktivní činovník.

Do vyšší komunální politiky vstoupil 
1. února 1992, když jeho předchůdce ze 
zdravotních důvodů odstoupil. Byl jme-
nován zástupcem starosty města Jirkova 
a tuto funkci dokázal obhájit ve všech 
následujících volebních obdobích.

Přes pracovní vytížení nezapomínal 
na svou rodinu, do níž postupně přibyla 
vnoučata, a jakmile mu zbyl čas, trávil 
jej v lese. Jeho vášní byla myslivost. Na 
čekané také prožil své poslední chvíle.

Kromě rodiny se s panem Ing. Jiřím 
Leitnerem přišla ve čtvrtek 27. října do 
obřadní kaple hřbitova rozloučit řada 
občanů, přátel i spolupracovníků. Ne-
chyběli ani zástupci ze saského města 
Brand-Erbisdorf. Zesnulý místostarosta 
byl řadu let činný v radě Euroregionu 
Krušnohoří. Bylo také jeho zásluhou, 
že Jirkov v květnu 2002 získal v Sasku 
partnera.

„I když to mezi námi občas za-
jiskřilo, stačilo zajít na pivo, vše jsme 
si vyříkali a naše vášně ochladly,“ 
zavzpomínal při první listopadové 
tiskové konferenci starosta Ing. Filip 
Škapa. „Ani přes osobní rozdílné 
názory jsme nezapomínali, že máme 
společný zájem - město Jirkov. Za to 
bych mu chtěl velmi poděkovat.“ 

Jak starosta dodal, s Jiřím Leitne-
rem každodenně spolupracovali takřka 
čtrnáct let. Zároveň podotkl, že řadu 
záležitostí, které měl jeho zesnulý 
kolega rozpracované, bude muset 
v následujících měsících s případnou 
pomocí vedoucích odborů dokončit 
osobně.

Překvapivý skon místostarosty pocho-
pitelně nastolil i otázku politické atmo-
sféry ve městě. „Jiří Leitner byl jakýsi ná-
razník, který účinně fungoval při rovnání 
rozporů mezi stranami napříč místním 
politickým spektrem,“ shodují se takřka 
všichni včetně jeho rivalů. „Jeho vliv byl 
nepřehlédnutelný.“

Památku Jiřího Leitnera uctili minu-
tou ticha zastupitelé na svém listopado-
vém jednání ještě předtím, než byl zvolen 
jeho nástupce ve funkci místostarosty.

 Michal Bečvář



V případě nouze, potřeby
nebo pokud se stanete svědky

trestné činnosti,

volejte linku 156,
Městskou policii v Jirkově.

Linka je zdarma.

Špatné řízení organizace a špatná 
komunikace stály za odvoláním Pavla 
Říhy z funkce ředitele Městského ústavu 
sociálních služeb v Jirkově. Tak rozhodli 
radní na svém jednání 19. října.

„Stabilizování situace v oblasti tech-
nického zajištění ústavu zvládl dobře, 
ale další záležitosti se mu vymkly 
z rukou,“ řekl k tomu starosta Ing.  
Filip Škapa. 

„Změny v řízení jednotlivých úseků 
organizace prováděl bez vědomí zřizo-
vatele, bez projednání v radě města,“ 
dodal konkrétněji k odůvodnění odvo-
lání ředitel ústavu Ing. Škapa.

Pavel Říha vydržel ve funkci jen 
šestnáct měsíců. Ještě před prázdni-
nami byla jeho činnost radou města 
hodnocena bez vážnějších výhrad. 
Podle starosty města byla tehdy rada 
spokojena především s tím, jak si Říha 
poradil s plněním technické části kon-
cepce, kterou předložil při někdejším 
výběrovém řízení na funkci ředitele.

Nevalná komunikace s radou města 
a také ve vedení ústavu, což se postu-
pem času stupňovalo, měla dopad i na 
klienty ústavu.

„Některé služby jim nebyly posky-
továny na nabízené úrovni a když se 
ozvali, tak na to nikdo nereagoval,“ 
uvedl starosta a potvrdil, že si důchod-
ci stěžovali i na radnici. Ta si proto 
nechala zpracovat mimořádný audit 
v organizaci a na základě jeho výsledků 
ředitele odvolala.

O vyhlášení výběrového řízení na 
funkci ředitele MěÚSS zatím radní ne-
uvažují. Aby ústav nezůstal bez vedení, 
rozhodli, že Pavel Říha funkci předá 
Evě Šulcové, která v ústavu dosud 
pracovala jako vedoucí provozu. 

Zdravotní sestra Eva Šulcová, kan-
didátka strany Nezávislých, se 9. lis-
topadu po složení slibu stala členkou 
vedení města, když do zastupitelského 
sboru z náhradního místa postoupila 
za zemřelého Jiřího Leitnera. 

Ředitele MěÚSS rada odvolala po mimořádné kontrole

Vedením ústavu byla pověřena zdravotní sestra

Neukáznění návštěvníci, pytláci, 
ale i hrubiáni, se kterými není radno 
se dostat do křížku, jsou na vině 
neúnosné situace v oboře. Tak by 
mohla znít odpověď na otázku, proč 
městští lesáci stále hledají způsob, jak 
zpřísnit přístup do obory v Červeném 
Hrádku.

„Návštěvní řád obory město vydalo 
proto, aby chránilo zdejší zvěř a lesní 
porost, a zároveň veřejnosti umožni-
lo relaxační procházky,“ řekl k tomu 
Ing. Jaroslav Novák, vedoucí Lesů 
města Jirkova a správce obory. „Jenže 
lidé nerespektují vůbec nic.“

Formulaci návštěvního řádu projed-
nala a schválila rada města v březnu 
letošního roku. Řád je vyvěšen 
u vstupní brány do obory pod zám-
kem Červený hrádek. Skutečnost je 
ale jiná, lidé chodí mimo vyznačené 

Hlídat oboru před neukázněnci je řeholí
trasy, oplocená místa přelézají nebo 
prostě rozlámou, takže z obory uniká 
zvěř, informační cedule jen tak pro 
zábavu ničí. „Dokonce nám tu někdo 
pytlačí, často se z lesního porostu 
ozve střelba,“ doplnil výčet porušová-
ní řádu Ing. Novák.

Škody způsobené vandaly a pytláky 
dosahují ročně desítek až stovek tisíc 
korun.

Myslivci se areál dokonce pokoušeli 
hlídat a při nekalé činnosti přistihnout 
pachatele. Ke svému údivu však při 
tom narazili na agresivní chování řady 
návštěvníků. „Proto takovou službu už 
nikdo z myslivců vykonávat nechce,“ 
připustil Jaroslav Novák.

Pravomoc myslivců, která nijak 
vysoká není, posiluje možnost uložit 
neukázněnému návštěvníkovi obory 
pokutu do výše několika tisíc korun.

Všechny základní školy a dvě před-
školní zařízení v Jirkově jsou připoje-
ny na internet a dovybaveny počítači. 
K nim je nutné připočítat Informační 
centrum, knihovnu a Dům dětí a mlá-
deže Paraplíčko.

V Jirkově se tak za čtyři miliony ko-
run zrealizoval projekt Internet všem, 

Ve vybraných zařízeních již díky projektu brouzdají po webové síti

na který přispěl Společný regionální 
operační program Evropské unie, která 
projekt spolufinancovala.

Cílem projektu je umožnit přístup 
na internet nejen žákům a učitelům 
škol, ale i veřejnosti.

Seznam jirkovských školních a ve-
řejných zařízení, v nichž byl projekt 
uskutečněn: Základní škola, Budova-
telů 1564, Základní škola, Studentská 
1427, Základní škola, Nerudova 1151, 
Základní škola, Krušnohorská 1675, 
Základní umělecká škola, Chomutov-
ská 267, Praktická škola, Mostecká 
309, Mateřská škola, Nerudova 1038, 
Mateřská škola, K. Marxe 1725, Infor-
mační centrum, Kostelní 5, Městská 
knihovna, Vinařická 1425, DDM Pa-
raplíčko, Gen. Svobody 1691.

Internet pro žáky, učitele i veřejnost

Když do komínu v areálu bývalé 
továrny Borsig v Jezerské ulici při 
letní bouřce uhodil blesk, okolí zasy-
pala sprška úlomků rozbitých cihel. 
Událost znovu otevřela otázku, komu 
stavba patří. Kdo je z bezpečnostních 
důvodů odpovědný za zajištění zpev-
nění, ubourání či úplnou likvidaci 
komínu. 

Areál sice patří podnikateli Jiřímu 
Sadílkovi, ale pozemek, na němž ko-
mín stojí, má podle výpisu z katastru 
neznámého vlastníka. Tím se řídil 
i jmenovaný podnikatel, který nechal 
zbourat ruiny starých budov v areálu 
pouze na pozemcích, které koupil 
a které měly v minulosti prokazatel-
ného vlastníka.

„Proto musí ze zákona veškeré nále-
žitosti kolem komínu zajistit město,“  
vysvětlil situaci na konkrétním po-
zemku starosta Filip Škapa. Pracovní 
četa zároveň označí prostor v okruhu 
padesáti metrů od komínu varovnými 
cedulemi a zbuduje ohraničení, aby 
tam nikdo nevstupoval. 

Radnice zatím čeká na posudek 
statika, teprve pak rozhodne o osudu 
komínu. Veškeré finanční náklady 
na tento proces uhradí Jirkov ze své 
kapsy. Město však už požádalo soud 
o určení vlastníka, po němž pak bude 
moci požadovat náhradu za uvedení 
prostoru do bezpečného stavu.

Tovární objekty sloužily řadu de-
setiletí jako přádelna rodiny Kühnů, 
která byla po květnu 1945 odsunuta. 

Neznámý vlastník zatíží městskou kasu
Přádelna od roku 1943 na čas změni-
la sortiment, vyráběly se zde rádiové 
součástky a odposlouchávací zařízení. 
Následujících 50 let budovy využívaly 
národní a státní podniky, mimo jiné 
zde býval sklad osiv a chemikálií pro 
potřeby zemědělců. V minulém deseti-
letí byl objekt továrny z části využíván 
podnikatelskými subjekty. Náklady na 
údržby budov byly minimální, již na 
konci 80. let továrna nesla neklamné 
znaky ruiny.

Jak již Jirkovské noviny informovaly, 
na místech zlikvidovaných pískovišť hod-
lá město zbudovat prolézačky pro děti. 

„Podle norem Evropské unie mu-
sejí být vyrobené ze dřeva,“ upřesnil 
starosta Ing. Filip Škapa. „Výroba 
typových dřevěných herních prvků je 
pochopitelně nákladná, naskytl se však 
způsob, jak normu dodržet a zároveň 
ušetřit peníze.“

Před časem totiž příslušníci pra-
covní čety městského úřadu vyrobili 
zdařilé prolézačky pod zámkem Čer-
vený hrádek. Výsledek jejich tvůrčí 
práce kladně hodnotili i odborníci 
a ocenění radnice na sebe nenechalo 
dlouho čekat.

„Šikovné ruce nenecháme zahálet, 
na prolézačkách může četa vedle 
dalších činností pracovat přes zimu,“ 
řekl k náplni práce týmu dělníků 
v nejbližších měsících starosta. Potřeb-
ný materiál četě poskytnou Lesy města 
Jirkova. Než by mělo město kupovat  
typizované vybavení dětských hřišť od 
výrobců, využije svých pracovních sil 
a vlastního dodavatele dřevěné kulati-
ny, a tak pořizovací náklady podstatně 
sníží. 

Na jaře příštího roku by se plochy 
po zlikvidovaných pískovištích začaly 
dřevěnými prolézačkami, vyrobenými 
v režii města, postupně plnit.

„Vybavit dětské hřiště výrobky od 
jiného dodavatele však budeme muset 
v areálu Kludského vily,“ dodal staros-
ta. „Jsme vázáni projektem, který jsme 
podali se žádostí o dotací z Nadace 
Duhová energie.“

V zahradě Kludského vily by také 
mělo působit nejrozsáhlejší dětské 
hřiště pro matky s dětmi. Ty si jej 
v minulosti vyžádaly. O hřiště by se 
měla starat sdružení, která vilu využí-
vají ke své zájmové činnosti.

Dřevěné prolézačky vyrobí pracovní četa MěÚ

Už z dálky a především v mlhavém 
počasí uvidí řidiči skupinu dětí z ma-
teřských škol. Od počátku listopadu si 
totiž zářivě žluté vestičky s reflexními 
pruhy obléká vždy první a poslední 
předškolák, když si třídy dětí pod do-
zorem učitelek vyjdou na procházku 
městem. 

Nebezpečné situace dosud učitelky 
prožívaly při pohybu skupiny dětí 
na přechodech pro chodce, kde se 
s nepozorností, nevšímavostí, ale 
i s bezohledností řidičů nejvíce setká-
vají. Klidnější dnes mohou být nejen 
ony, ale i rodiče dětí. Vždyť v každý 

všední den se v ulicích Jirkova, ale 
i při procházkách na zámek nebo na 
přilehlá chomutovská sídliště pohybuje 
najednou až 600 dětí.

„Reflexní vestičky jsme obdrželi od 
města, které jejich pořízení hradilo 
z rozpočtu prevence kriminality,“ po-
chvaluje si přístup zřizovatele ředitelka 
Mateřské školy Jirkov Eva Kozlerová.

„Předškoláky, ohroženými dopravní 
situací, jsme se zabývali při jednáních 
bezpečnostní komise již během jara,“ 
vzpomíná Lenka Batrinová, členka 
komise. „Rada města pak v červnu 
schválila návrh komise zakoupit pro 
mateřinky vestičky, které jsme už 
v září od výrobce obdržely.“ 

Jak Batrinová dodává, nákup a výběr 
výrobce zprostředkovala místní služeb-
na Policie ČR. Příslušníci Obvodního 
oddělení PČR v Jirkově Zdeněk Lach-
man a Otakar Pastyřík také osobně 
ředitelce MŠ Jirkov 70 síťovaných 
reflexních vestiček předali.

Každá ze tříd mateřských škol má 
dnes dvě vestičky. Jsou lehké, prodyš-
né, přetahují se přes hlavu a spínají 
suchým zipem. Dítě nijak nezatěžují, 
jejich velikost umožňuje pod nimi no-
sit i silné zimní bundy nebo kabátky, 
zkrátka si je oblékne i statný chlapec. 
Nošení vestiček má také výchovný 
smysl, děti si osvojí skutečnost, že je 
nutné se při přecházení komunikací 
chovat opatrně.

Používání vestiček však učitelky 
nezbavuje práva i povinnosti používat 
stopkové terčíky, které by měly řidiče 
před přechodem, po němž děti právě 
přecházejí, zastavit. 

Reflexní vestičky už chrání děti před nebezpečím

Již třetí ocenění získaly internetové 
stránky města Jirkova. Veřejnost je 
zvolila jako nejlepší z obcí z takzva-
ných Objevů roku za posledních pět 
let spolu s dalšími třemi weby. Jirkov 
se tak počátkem listopadu zařadil po 
bok dalších tří měst a svazku obcí, 
jejichž webům dali lidé nejvíce hlasů 
v kategorii Laureáti. Výběr nabízel 
více než 120 tipů z pěti předchozích 
ročníků soutěže Objev roku. Za obec 
s přenesenou působností u nich zvítězil 
právě Jirkov. 

Město letos vyhrálo krajské kolo 
soutěže Zlatý erb o nejlepší stránky 
města, v celostátním se odborná po-
rota rozhodla umístit Jirkov na třetí 
příčce. Loni, kdy se soutěže účastnil 
poprvé, byly jeho stránky ihned zvole-
ny Objevem roku.

Webové stránky
opět zaujaly

Salvou ze zbraní u pomníku na Hav-
líčkově náměstí ukončili příslušníci 
klubu vojenské historie Nord-sever pietní 
vzpomínku na padlé ve všech válkách. 
V pátek 11. listopadu v 11.00 hodin ucti-
lo památku obětí válek asi 40 občanů, 
zástupců města a členů Svazu bojovníků 
za svobodu a Obce legionářské.

• Za zábavné považují neznámí 
hoši ohrožování řidičů v Červenohrá-
decké ulici. Řada řidičů si stěžovala, 
že chlapci házejí na vozovku kameny 
a další předměty. Strážníci se přípa-
dem intenzivně zabývají, avšak zatím 
bezvýsledně.

• V jedné z prodejen bránil muž 
před prodavačkami ženu, kterou 
personál přistihl při krádeži 7 lahví 
alkoholu. Zlodějce tak umožnil utéct. 
Sám však neunikl strážníkům, kteří 
v něm odhalili manžela uprchlé ženy. 
Manželský pár takto kradl i v jiných 
prodejnách na území celého kraje.

• Provozovatel drogerie neváhal 
tasit nůž na mladíka, který se prý 
oprávněně dožadoval výměny zboží. 
Sám drogerista přivolal strážníky MěP. 
Ke zranění nedošlo, zákazník však na 
provozovatele prodejny podal trestní 
oznámení, proto záležitost převzala 
Policie ČR.

• V restauraci v Kostelní ulici se 
pozdě večer strhla rvačka mezi mužem 
a ženou. Rozdílné názory přinutily 
ženu, aby svého druha udeřila a polila 
alkoholem. Ten si to však líbit nene-
chal. Ke zranění osob ani k poškození 
majetku nedošlo. Manželský pár na do-
poručení strážníků restauraci opustil.

• Namátkovou kontrolou na obchva-
tové komunikaci strážník MěP zjistil, 
že na parkovišti je odstaveno vozidlo 
s poškozeným předním oknem. Majitel 
vozu potvrdil, že o škodě ví. Záležitost 
však odmítl oficiálně oznámit, protože 
pro tento druh škody nemá sjednáno 
pojištění. 

• Dopolední asistence strážníka 
pracovníkům IZ-Realu při kontrole 
jednoho z bytů v domě v ulici Osvo-
bození přinesla překvapení. V bytě se 
sice nikdo nenacházel, zato vypadal 
jako skladiště zánovní výpočetní tech-
niky a jejích doplňků. Protože by se 
mohlo jednat o věci pocházející z trest-
né činnosti, byl proveden jejich soupis 
a fotodokumentace a vše bylo předlo-
ženo na Policii PČR se žádostí o zjiště-
ní, zda se nejedná o věci hledané. 

• Krátce před půlnocí se na služeb-
ně MěP telefonicky dožadoval pomoci 
občan, jemuž soused tloukl sekerou do 
dveří bytu. Hlídka strážníků na místě 
zjistila, že sousedské vztahy se snažil 
narušit duševně nemocný člověk. 
Sekeru ani jinou zbraň při příjezdu 
strážníci již nenašli. Nájemník bytu 
posléze na trestním oznámení netrval, 
záležitost však strážníci předali odbo-
ru SvaZ, který záležitost vyřeší ve své 
pravomoci, případně ve spolupráci 
s odborným lékařem.

• Rušení nočního klidu v ulici 
Mostecké ustalo, jakmile strážníci 
na výzvu občanů uklidnili oslavu 
v jednom z bytů. Přesto však MěP udá-
lost oznámila správci bytového fondu 
města, protože v bytě, z něhož zněla re-
produkovaná hudba a všude se svítilo, 
měla být odpojená elektřina. Správce 
bytového fondu prověří, zda obyvatelé 
bytu neoprávněně neodebírají elektric-
kou energii.

Jirkovští dobrovolní hasiči mají od 
čtvrtka 10. listopadu vysněný džíp, 
nové ARO 328. Před pivovarem se jím 
pochlubil velitel SDH Pavel Kolář (na 
snímku). Pořízení vozu formou úvěru 
zastupitelé schválili jen den před tím, 
než si jej hasiči u výrobce vyzvedli. 

Džíp stojí přes 790 tisíc, polovinu 
už sbor výrobci zaplatil. Na druhou 
půlku potřeboval schválení úvěru na 
leasing. Tři následující roky je třeba 

Nový zásahový vůz hasičů je určen pro náročný terén

SDH splátky do tří let uhradí
měsíčně hradit přes dvanáct tisíc ko-
run. Smlouva by měla být uzavřena 
počátkem roku. 

ARO 328 má speciální vybavení, 
vůz je devítimístný, v případě potřeby 
může převážet i čerpadlo vody. Vhod-
ný je pro zásahy v těžko přístupných 
terénech, kam cisterna těžko vyjede. 
Počátkem října se hasiči chtěli džípem 
pochlubit kolegům ze Saska, avšak vůz 
nebyl připraven k převzetí.


